



# COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE

Provincia di Pisa

## AMPLIAMENTO CIMITERO SANTA MARIA A MONTE realizzazione di lavori propedeutici all'inizio dei lavori di ampliamento

UBICAZIONE: VIA QUERCE

COMPUTO METRICO

Aprile 2017

**A03**

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO,  
PROGETTISTA E DIRETTORE LAVORI

**Dott. Ing. Maurizio Iannotta**  
Servizio LL.PP. Comune di Santa Maria a Monte

COLLABORATORI ALLA PROGETTAZIONE

**Dott. Ing. Nico Marchetti - Dott. Ing. Alessandro Veracini**  
Servizio LL.PP. Comune di Santa Maria a Monte

GEOLOGO

**Dott. Geol. Alessandra Giannetti**  
Servizio LL.PP. Comune di Santa Maria a Monte



## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** AMPLIAMENTO CIMITERO SANTA MARIA A MONTE – Realizzazione di lavori propedeutici all'inizio dei lavori di ampliamento

**COMMITTENTE:** Comune di SANTA MARIA A MONTE

Santa Maria a Monte, 06/04/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>R I P O R T O</b>									
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>									
1 TOS16_09.V 01.022.001	Taglio di macchie di rovi e altre vegetazioni con attrezzi manuali, falci e pennati e con ausilio di decespugliatore e motosega. con il carico ed il trasporto dei materiali di risulta ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.			14,00		4,500	63,00		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>					63,00	1,18	74,34
2 TOS16_09.V 02.020.008	Abbattimento di albero eseguiti da terra, senza uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o secondo indicazione della D.L. In sede stradale diametro del tronco a 130 cm da terra compreso fra 14 e 30 cm o altezza della pianta da 6 a 12 m.						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	91,39	182,78
3 TOS16_09.V 02.021.002	Abbattimento di albero, con uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. In parchi e giardini, diametro del tronco a 130 cm da terra da 30 cm a 59 cm o altezza della pianta da 12 a 16 m						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	266,28	1'065,12
4 On.01	Oneri per lo smaltimento a discarica di vegetazione verde e legno ricavato dall'abbattimento degli alberi						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	300,00	300,00
5 TOS16_01.D 05.006.001	Applicazione di pittura protettiva epossidica bicomponente a base di resine epossidiche e catrame naturale in due mani						60,00		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>					60,00	18,19	1'091,40
6 FeP. Memb. Bugn.	Fornitura e posa in opera di Membrana bugnata in polietilene ad alta densità (HDPE), per la protezione delle opere controterra e interrate secondo la UNI EN 13967:2012. Spessore 8 mm, peso 600 gr/m <sup>2</sup> , resistenza alla compressione >250 KN/m <sup>2</sup>						60,00		
	SOMMANO...	m2					60,00	3,11	186,60
7 TOS16_04.F 07.006.002	Tubo in P.V.C. fessurato corrugato flessibile con tagli larghi 1,3 mm e superficie di captazione non inferiore a 30 cmq/m; in rotoli da 50 m (fino al d. 200 mm) o in barre da 6 m (KN = rigidità anulare), compreso scavo. Escluso riempimento in misto granulare, compattazione e rinterro DN 110, sp. 9,0 KN/mq superiore a 3			20,00			20,00		
	SOMMANO...	m					20,00	7,21	144,20
8 TOS16_01.F 06.011.002	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con lapide carrabile con chiusino, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto								
<b>A R I P O R T A R E</b>									
									3'044,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								3'044,44
	dimensioni esterne 40 x 40 x 40 cm						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	81,43	162,86
9 TOS16_04.E 09.011.001	Rivestimento con geotessile n.t. agugliato per strato di separazione compreso picchettatura con teli con resistenza a trazione (L/T) =25kN/m (UNI EN ISO 10319)		3,00	18,00	0,600		32,40		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>					32,40	2,91	94,28
10 TOS16_16.F 07.021.001	Fornitura e posa in opera di pietrisco per la formazione di drenaggi, proveniente da cave di prestito, compreso lo spianamento dei materiali. pietrisco 40/60 (H/peso=,5/2)			18,00	0,500	0,250	2,25		
	SOMMANO...	m <sup>3</sup>					2,25	18,51	41,65
11 Rim. stacc.	Rimozione di circa 70 m lineari di staccionata in legno esistente compreso lo stoccaggio, il carico, il trasporto entro il raggio di 10 Km dal cantiere e lo scarico. La voce comprende ogni onere per dare il titolo compiuto a regola d'arte.						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	967,50	967,50
12 Test Ce	Prelievo di n. 2 campioni di terra, uno in corrispondenza del sito di provenienza e l'altro in corrispondenza del sito di destinazione (indicato dalla ditta) e relativi test di cessione da redigere da laboratorio qualificato.						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	400,00	400,00
13 Sc.01	Scavo, carico, trasporto e scarico in luogo indicato dalla ditta esecutrice compatibile col terreno in sito, dimostrabile attraverso l'analisi chimica dei terreni di provenienza e di destinazione. Il titolo comprende la formazione della scarpata secondo la pendenza indicativa di 38° e quant'altro per dare il titolo compiuto a regola d'arte.		1440,00			19,500	28'080,00		
	SOMMANO...	q.le					28'080,00	0,41	11'512,80
14 Sc.02	Scavo e successivo rinterro a strati non superiori di 30 cm opportunamente costipati, in corrispondenza del retro dell'edificio in adiacenza all'area escavata. Il titolo comprende la formazione della scarpata secondo la pendenza indicativa di 38° sia in corrispondenza dello scavo che in corrispondenza del rinterro e quant'altro per dare il titolo compiuto a regola d'arte.		170,00			19,500	3'315,00		
	SOMMANO...	q.le					3'315,00	0,31	1'027,65
15 Sc.03	Scavo, carico, trasporto e scarico in corrispondenza del retro del cimitero. Il titolo comprende la formazione della scarpata secondo la pendenza indicativa di 38°, la corretta stesura e formazione di pendenza in corrispondenza del sito di stoccaggio e quant'altro per dare il titolo compiuto a regola d'arte.		460,00			19,500	8'970,00		
	SOMMANO...	q.le					8'970,00	0,40	3'588,00
16	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								20'839,18

